РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
 КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 28.10.2021г. №_6-156
пгт. Красная Гора

Об изъятии муниципального имущества из
оперативного управления МБОУ
Палужско-Руднянская ООШ с внесением
в муниципальную казну Красногорского
муниципального района Брянской области

Рассмотрев ходатайство директора муниципального бюджетного образовательного учреждения Палужско-Руднянской ООШ, в соответствии с постановлением Администрации Красногорского района Брянской области № 317 от 27.05.2021г. «О ликвидации Муниципального бюджетного учреждения Палужско-Руднянская основная общеобразовательная школа», руководствуясь  Положением о муниципальной казне Красногорского муниципального района Брянской области, утверждённым решением Красногорского районного Совета народных депутатов  № 6-134от 20.07.2021г, Уставом Красногорского района и актами приёма-передачи:

      КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

    1. Комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам Администрации Красногорского района изъять муниципальное  имущество из оперативного управления МБОУ Палужско-Руднянская ООШ с внесением в муниципальную казну Красногорского муниципального района Брянской области Брянской области, по факту подписания акта приёма передачи согласно перечню, представленному в приложении  №1.
    2. Комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам Администрации Красногорского района Брянской области принять на баланс муниципальное движимое имущество согласно приложения № 1.
    3. Бухгалтерии  Красногорского районного  отдела образования внести соответствующие изменения в бухгалтерскую отчетность по основным средствам в соответствии с действующим законодательством.
4. Комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района Брянской области по факту подписания актов приёма-передачи внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Красногорского муниципального района Брянской области.
    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальным, природным и имущественным отношениям Администрации Красногорского района Брянской области.

    Глава района                                                 С.И. Степаниденко

  Приложение №1
                                                                                   к решению Красногорского районного
                                                                                   Совета народных депутатов
                                                                                   от «28» октября  2021 г. № 6-156

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, изымаемого из оперативного управления МБОУ Палужско-Руднянская ООШ с внесением в муниципальную казну Красногорского муниципального района Брянской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	количество
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость, руб.
	примечание

	1
	Здание школы
	1
	207 375,00
	45 548,00

	2
	Здание школы
	1
	483 971,00
	0

	3
	Пристройка
	1
	121 301,00
	0

	4
	Земельный участок
	1
	628 109,00
	628 109,00